
Podpora zla těžko může vést k dobru a
prosperitě
- CZ24 News | 5. ledna 2024

SVĚT: A vrací se bumerangy….

Jeden hozený před dvěma lety – bezvýhradná podpora Ukrajiny. Nejen v podobě sankcí, které působí
takřka výhradně na ty, kteří je zavedli, ale podle nejnovějšího vyjádření bývalého velitele
ukrajinského nacistického praporu Ajdar Jevgenije Dikije mohou poté, co Ukrajina prohraje válku,
vstoupit ukrajinské jednotky do EU. Kdo by jim mohl bránit? Státy EU nemají armády, které by se
mohly postavit statisícům ozbrojenců, a možná by ani nesměly. Noví banderovci by si v klidu dělali
svou „práci“. Koneckonců jednotky banderovské UPA, jak sdělil Dikij, se také „probily na Západ“.

Druhý bumerang se nám brzy vrátí z Blízkého východu. Bezvýhradná podpora Izraele v jeho
etnických čistkách a genocidě Palestinců povede bezpochyby k uprchlické vlně. Tentokrát v tom
nejedou jen vlády, ale i většina tzv. pravicové opozice. „Hurá, někdo zabíjí muslimy!“, myslí si zřejmě
mnozí „vlastenci“. Inu, všechny je přece jen nezabijí, a proto představitelé krajně pravicové izraelské
vlády, jako ministr financí Bezalel Smotrič ze strany Náboženský sionismus a Ben Gvir, ministr vnitra
ze strany Židovská síla, hlásají nutnost „dobrovolné emigrace Palestinců“.

Jak tvrdí izraelská média, představitelé Izraele vedou tajné diskuse s Demokratickou republikou
Kongo a dalšími africkými státy o plánech na přesídlení tisíců palestinských migrantů z Gazy. Plány
na „dobrovolné“ přesídlení lidí z obležené palestinské enklávy do středoafrické země se pomalu
stávají klíčovou politikou koalice Benjamina Netanjahua, uvedl ve středu list Times of Israel s
odkazem na vysoce postavený vládní zdroj. Dodal, že Izrael jednal s několika africkými zeměmi, aby
se rozhodly, zda přijmou migranty z Gazy.

“Kongo bude ochotné přijmout migranty a jednáme s ostatními,” uvedl zpravodajský web s odkazem
na nejmenovaného představitele. Minulé pondělí Netanjahu na schůzce své strany Likud řekl, že
pokračuje v plánech na migraci Gazanů, ale že „naším problémem je [nalézt] země, které jsou
ochotné Gazany absorbovat“.

Konžská demokratická republika má vysokou míru chudoby a nerovnosti, uvádí zpráva Světového
potravinového programu, v kombinaci s opakujícími se regionálními konflikty a nejistotou. Pomocná
organizace dodala, že asi 52,5 % z jejích 5,5 milionu obyvatel žije pod hranicí chudoby.

Washington v úterý odmítl jako „nezodpovědná“ prohlášení izraelských představitelů ohledně
navrhovaného plánu přesídlení, včetně dvou, kteří vyzývali k „dobrovolné migraci“ Palestinců. Inu,
nelíbí se jim, že někdo prozradil plány, toť vše. Že by zakročili, aby zabránili Izraeli v etnických
čistkách, to ani náhodou. Koneckonců, jde i o těžbu plynu u pobřeží Gazy, které může začít jedině
když ‚bude zajištěna bezpečnost Izraele v oblasti‘, jak prohlásil Netanjahu. Co to znamená, je jasné.
Žádná palestinská duše v Gaze.

„Spojené státy odmítají nedávná prohlášení izraelských ministrů Bezalela Smotriče a Itamara Ben
Gvira, kteří se zasazují o přesídlení Palestinců mimo Gazu,“ uvedl mluvčí ministerstva zahraničí
Matthew Miller v úterním prohlášení. “Rétorika je pobuřující a nezodpovědná.”

Smotrič ve středu smetl námitku Washingtonu a tvrdil, že asi 70 % Izraelců podporuje návrh, protože
„dva miliony lidí [v Gaze] se každé ráno probouzejí s touhou zničit Stát Izrael. Netanjahuův úřad již

https://cz24.news/podpora-zla-tezko-muze-vest-k-dobru-a-prosperite/
https://cz24.news/podpora-zla-tezko-muze-vest-k-dobru-a-prosperite/


dříve vydal prohlášení, že Smotrič a Ben Gvir nepředstavují oficiální vládní politiku ohledně konfliktu
v Gaze.

Plán však bude nezbytný vzhledem k poválečným podmínkám v Gaze, až konflikt ustoupí, řekla v
úterý na konferenci v Knesetu izraelská ministryně zpravodajských služeb Gila Gamlielová. „Na
konci války se vláda Hamasu zhroutí. Nebudou existovat žádné obecní úřady; civilní obyvatelstvo
bude zcela závislé na humanitární pomoci.

Gamlielová pro hebrejský web Zman Israel dodala, že očekává, že 60 % zemědělské půdy Gazy bude
přeměněno na bezpečnostní nárazníkové zóny.

Takže shrnuto a sečteno – Evropu, tuto bezmocnou loutku v amerických rukou, čekají dvě další
uprchlické vlny – jedna další z Ukrajiny, tentokrát ne těch, kteří utíkají před válkou, ale těch, kteří si
válku přinesou s sebou, a druhá z Palestiny, která už nikdy nebude, bude jen židovský stát Izrael.
Protože ale v Demokratické republice Kongo nezůstávají ani Konžané, natož Palestinci, půjdou
všichni na sever.

Prý to zvládneme, ozvaly se už hlasy, konkrétně jistý Radek Salomon, jak píší dnešní PL. Prý když si
vezmeme Palestince, Izrael bude podporovat Ukrajinu místo Evropy. Člověk by řekl výplod chorého
mozku, ale obávám se, že hesla „Wir schaffen das“, se jen tak nezbavíme. Přestože „nešafneme“
vůbec nic. I ptám se „vlasteneckých opozičních politiků“ – to jste přesně svou bezpodmínečnou
podporou Izraele chtěli? Aby nevyschla migrační agenda? Přesně to chtěl svou deklarovanou
bezvýhradnou podporou Izraele i Babiš? Mohl by mi tu logiku někdo srozumitelně vysvětlit?

Obávám se ale, že za tím žádnou logiku nenajdeme. Prostě něco plácají, protože si myslí, že to patří
k tónu, a důsledky nedomýšlejí. Není to příliš dobré vysvědčení pro ty, kdo nás chtějí vyvést z chaosu
po demoliční Fialově vládě. Zbývá než doufat, že jsou mezi nimi i poněkud předvídavější jedinci.

 

Zpracoval: Jana Kunšteková

ZDROJ

https://swentr.site/africa/590090-israeli-congo-gaza-resettle

